



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021

№ 582

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 5 февраля 2021 г. № 41

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 5 февраля 2021 г. № 41 «О предоставлении финансовой поддержки участникам Государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 сентября 2021 г. № 430) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 4 слова «пункт 3» заменить словами «пункт 2»;

2) в пункте 20 Порядка предоставления единовременной финансовой помощи участникам Государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом» и членам их семей слова «в пункте 21» заменить словами «в пункте 19»;

3) в пункте 20 Порядка предоставления компенсации затрат участникам Государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом» и членам их семей на жилищное обустройство на срок не менее шести месяцев слова «в пункте 21» заменить словами «в пункте 19»;

4) в пункте 20 Порядка предоставления компенсации затрат участникам Государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом» и членам их семей на развитие личного подсобного хозяйства (приобретение сельскохозяйственной техники, скота, птицы) слова «в пункте 21» заменить словами «в пункте 19»;

5) в пункте 20 Порядка предоставления компенсации затрат на медицинское освидетельствование участников Государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом» и членов их семей для получения разрешения на временное проживание и вида на жительство в Российской Федерации слова «в пункте 21» заменить словами «в пункте 19»;

6) в пункте 20 Порядка предоставления компенсации расходов участников Государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Мордовия соотечественников, проживающих за рубежом» и членов их семей на признание ученых степеней, ученых званий, образования и (или) квалификации, полученных в иностранном государстве слова «в пункте 21» заменить словами «в пункте 19».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Республики Мордовия**



В. СИДОРОВ